

Benspænd for jobskabelse

USERIØST: Formand for FiskeriLAG Nord kalder regeringens passivitet over for foreningen useriøs

Af Hanne Albæk
hanne.albaek@nordjyske.dk

SKAGEN: i næste uge ankommer en delegation på 15 personer fra Estland til Skagen for at se, hvordan FiskeriLAG Nord, en af de foreninger, der er længst fremme i skøene med at skabe nye job i gamle fiskersamfund, forvalter opgaven.

- Vi er blevet et slags forbillede såvel i Danmark som i EU, men mens EU stadig stiller midler til rådighed opfylder den danske regering desværre ikke sin del af forpligtelsen, beklager formanden for FiskeriLAG Nord, adm. direktør Leo Mikkelsen, Saga Shipping i Skagen.

Tilskud udeblevet

Det udeblevne tilskud fra Fødevarerministeriet i år har betydet, at foreningen har måttet opsige kontrakten om sekretariatsfunktionen med Frederikshavn Erhvervsråd, hvilket har kostet erhvervschefen i Skagen, Lars Hede-gaard jobbet. Desuden at de 16 frivillige medlemmer af FiskeriLAG Nord's bestyrelse plus repræsentanterne for de fem kommuner nu overvejer, om foreningen skal smelte helt ned.

- Det er så useriøst, den behandling vi har fået af regeringen. Da vi startede for halvandet år siden, hed det sig at vi skulle have en pose penge hvert år frem til 2013. Vi fik 1,8-1,9 mio. kr. i 2007 og det samme i 2008, men i

FAKTA

UDVIKLING VAR MÅLET

■ De 16 fiskerilag foreninger i Danmark er oprettet på støtte af fødevarerministeriet og EU, ligesom landdistriktsprogrammet.

■ FiskeriLAG Nord har Jyllands fem nordligste fiskerikommuner som medlemmer.

■ I samarbejde med lokal-samfundene tages initiativer til erhvervsudvikling og andre aktiviteter, der bringer nye job og gode levevilkår til gamle fiskerisamfund.

år har vi ingen fået overhovedet, og vi forventer heller ingen plads i næste års finanslov, påpeger Leo Mikkelsen.

Får ingen svar

- Vi har opponeret, vi har brokket os, vi har lavet ravage, vi har skrevet til fødevarerminister Eva Kjer Hansen (V), vi har spurgt ind til det, når vi har siddet ved siden af hende ved møder og vi har skrevet til alle de ordstyrende folketingsmedlemmer for fødevarer og erhverv samt finansordførerne. Vi har spurgt om ikke de tilskud, der ikke er blevet brugt i nogle af landets øvrige og mere inaktive 15 FiskeriLAG kunne overføres til os. Men alt sammen forgæves. Vi kan ikke komme igennem og få noget svar, påpeger Leo Mikkelsen.

Han siger, at foreningen nu er der, hvor den har



FISKERILAG NORD har støttet en række aktiviteter i de nordjyske kystsamfund, blandt andet kystbåden "Marie" i Løkken, men nu er det slut. Der er ingen penge, sekretariatschefen er fyret og bestyrelsesmedlemmerne er vrede på regeringen.

Arkivfoto: Axel Søgaard

spurgt de juridisk ansvarlige, hvad der vil ske og hvem der skal afslutte og afvikle butikken, hvis alle trækker sig fra bestyrelsen.

Mange spildte kræfter

- Der er brugt mange skønne spildte kræfter fra alle os frivillige i opstartsfasen, og fem kommuner har taget del

ud fra den forventning, at projektet skulle løbe over fem år. Vi kan kun have grund til at føle os helt til grin nu, synes Leo Mikkelsen.

Den dystre fremtid for foreningen til trods, er der lagt op til, at den estlandske delegation får "fuld valuta for pengene", når den over to

dage i næste uge besøger en række af de aktiviteter, som FiskeriLAG Nord har været med til at støtte, heriblandt på Skagen Skipperskole, kystbåden Marie i Løkken, hos Stillingbro Dambrug, turristprojekt fiskerbåd Thorup Strand, de hvide shelterhuse i Klitmøller samt et netværksprojekt på Mors.